(II. János király 1568 évi átiratától, a Fiáth cs. ltárában.)

161.

1535. október 12-én.

Nos Joannes dei gracia Eex Hungarie, Dalmacie, Croa- 
cie etc. Damus pro memoria, Quod nobis feria secunda proxima 
post festum Beati francisci Confessoris nunc proxime preteri- 
tum vna cum nonnullis dominis prelatis et Baronibus alysque 
buius Begni nostri Hungarie Nobilibus W a r a d i n i  consti- 
tutis et existentibus Discretus franciscus presbiter Bwzgo 
dictus Nomine procuratorio pro parte Nobilis domine, Anne;. 
Consortis Nobilis Francisci Bakocby de Sebes, fili§ videlicet 
Egregy quondam Ladislai Fiatb, vt incausamattract§ exquo 
Actor cui id magis competebat Literas Transmissionales 
coram Nobis in Judicio exhibere minime potuisset Nostr^ 
Maiestatis Accedens in Conspectum contra Nobilem Francis- 
cum Fiatb de dicta Sebes vt Actorem exbibuit et presentauit 
nobis quasdam literas Nobilium Martini et Petri Rakowichay,

13*
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M attiig Porkoláb Joannis Byzcrey, Nicolai Gaman, Petri 
Farkas, georgj Yaida, Petri Lamocha, Joaunis Margai et 
Benedicti Zlatnay, Tanquam Judicum per Nos ad Reuisionem 
premisse Cause de voluntate Ambarum partium delegatorum 
Transmissionales in papiro claus§ confectas quarum supra- 
seriptio ab extra Tabs erat: serenissimo principi domino et 
domino Joanni dei gracia Regi Hungarie Dalmaci q Croacie 
domino nostro naturali graciosissimo, Infrascriptio verő ab 
intra hec est Eiusdem vestry Sucre Maiestatis fideles Egregy 
et Nobiles Martinas et Petrus Rakouichay Matthias Porkoláb 
Joannes Bizerey Nicolaus gaman, Petrus Farkas gregorius 
(igy) Yairln, Petrus Lomocha, Joannes Margay et Benedictas 
Zlatnaj per maiestatem vestram Ad id et per vtramque par
tem electi Causa in premissa Judices licet, ex Nobis Nonmdli 
in literis preceptionalibus Regie maiestatis superius spéci fica- 
tis defuncti sint Continentia verő verbális boc modo sequitur.

(Lásd a nevezett nemesek Sebesben feria sexta in vigília Beati 
Jacobi Apostoli 1534. évben kelt levelét 158. sz. alatt).

Quibus exbibitis et presentatis prenotatus procurator die te 
doming Anne Nomine et in persona eiusdem ex parte memorati 
Francisci Fyatb per Nos in premissis juris Aequitatem supli- 
cauit elargiri Yerumque Nos dictain dominam Annám suas 
Responsiones Allegacionesque se in bonis paternis in heredem 
masculinum prefectam esse et quod literas prefectionales ad 
manus ipsius francisci fiatb pure et simpliciter dedisset et 
Assignasset. Coram dictis Judicibus Arbitrys satis firmis et 
bonestis Testibus verificasse ex fassionibus dictorum Testűim 
Reperiebatur manifeste. Ideo ipsa domina ab illa depositione 
Juramenti. Quod sibi Cum vigintiquinquemet personis superinde 
Adiudicatum fuisset libera Ac Immunis esse Nobis ac prqfatis 
dominis prelatis Baronibus et Regni Nostri Nobilibus Nobis 
cum in judicio et examine presentis Cause constitutis et exi- 
stentibus Cernebaturmanifeste.de quorum Consilio prematuro 
Nos Judicium dictorum Judicum in ea parte emendandum, 
dictain dominam Annám in pacifica possessione dictorum 
bonorum et jurium possessionariorum relinquere duxinnis prout 
Relinquimus, Ita tarnen vt ipse franciscus fiatb si quiequam 
Juris se extra premissas Raciones In dictis bonis quoquomodo
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se habere posse speraret Id Jure mediante prosequatúr harum 
nostrarum vigore et testimouio literarum inediaute Datum 
secuudo die Termini pripiotati. Anno domini Millcsimo Quin- 
gentesimo Tricosimo quinto.

(Báthory Kristóf 1579. évi átiratából. A Macskási levéltárban.)

162 .

1535. november 27-én.

Sercnissimo principi et domino domino Joanni Dei grá
cia Ecx Hungaric Dalmacie Croacie etc. domino ipsorum 
Naturali graciosissimo Capitulum Ecclesie o r o d i e n s i s  
oracionum Suffragia deuotarum perpetua cum fidelitate, vestra 
Nouerit Serenitas nos literas Eiusdem introductorias pariter 
et Statutorias pro parte egregy francisci fyath de Ermenes 
confectas E t Emanatas Nobisque preceptorie loquentes et 
directas Summocum lionore recepisse In hec "Verba, Joannes 
dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fidelibus nos- 
tris Capitulo Ecclesie orodiensis Salutem et gráciám, Noueritis 
Quod fidelis et egregius franciscus fyath de Ermenes nostram 
veniendo in presenciam, exhibuit et presentauit Nobis Quas- 
dam literas nostras Donacionales, Bvvde In festő diui lau- 
rency martyris Anno Domini millesimo Quingentesimo trice- 1534. 
simo Quarto. Regnorum vero nostrorum octauo In duplici aug. 10. 
papiro patenter confectas Sigilloque nostro Secreto Ab intra 
In inferiori Margine impressiue communitas, Quibus median- 
tibus Nos Totalem possessionem d a l c h  vocatam, Ac por- 
ciones possessionarias in E r m e n e s  predicta Z a d 0  w a, 
G y w r o ,  f e n e s ,  g r o p y l e ,  V a l e m a r a ,  Z e k a s ,  Z l a 
t h y n a, Z a r a z p a t h a k  et m a z t h a k a n ,  possessionibus 
appellatis omnino In districtu de Karansebes existentibus 
adiacentes et kábítás Que Nobilis nicolai Nowcha de prenar- 
rata Ermenes prefuissent pro fidelibus Seruicys Eiusdem fran
cisci pernotam Infidelitatis dicti Nicolai Nowcha Simulcum 
cunctis Eiusdem E t earundem vtilitatibus et pertinencys Qui- 
buslibet Memorato francisco fyath Suisque keredibus et pos- 
teritatibus vniuersis in perpetuum dedisse donasse et contulisse
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dinoscebatur, Quibus exbibitis et presentatis prefatus francis-
eus, Retulit nobis Eomodo, quapropter ipsis . . .  is i n ..........
tem Se ipsum vigore antedictarum literarum nostrarum do- 
nacionaliuni in dominium prescripte possessionis ac dictarum 
porcionum possessionariarum antefati nicolai Nowcha, debito 
tempore, provt de iure et consuetudine huius Regni nostri 
debuisset per nostrum et vestrum homines introduci et statui- 
facere minime potuisset Ideo formidaret huiusmodi literarum 
nostrarum donacionalium vigorem expirasse. Supplicauit ita- 
(jue Maiestati nostre vt eundem de opportuno Remedio exinde 
prouidere dignaremur. Nos igitur consideratis fidelibus Ser- 
uieys antefati francisci fyath per Eundem Nobis exbibitis et 
ex Superliabundante nostre grade dono in Regie potestatis 
plenitudinem, prescriptas literas nostras donacionales Non 
obstante Eo Quod Reuolucio Anni Datarum Earundem in
fra Quam premissa statucio fieri debuisset Neglecta est In 
vigore relinquimus vigorosasque reputari debent volumus de- 
eernendo premissam statucionem In dominium prescripte pos
sessionis, dictarumque porcionum possessionariarum per totum 
hoc Annum a die datarum presencium conputare legittime 
fi( . .  . )losse, pro eo fidelitati vestre harum Serie firmiter com- 
mittimus et mandamus, Quatinus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum Quo presente Joannes Eloka neue 
Ladislaus de Rakowycza uel stephanus Pobora, et Georgius
Peyka d e ................... ad facies antedicte possessionis d a 1 c h
consequenterque dictarum porcionum possessionariarum in 
dictis E r m e n e s  Z a d o w a ,  G y w r o ,  F e n e s ,  g r o p y l e ,  
V a l e m a r a ,  Z e k a s ,  Z l a t y n a ,  Z a r a z p a t h a k ,  et 
m a z t h a k a n  possessionibus vocatis In eisdem habitarum 
omnino in dicto districtu K a r a n s e b e s  existentibus vicinis 
et commetaneis Eiusdem et Earundem vniuersis inibi legit
time conuocatis et presentibus accedendo, prelibatum francis- 
eum fyath in dominium Earundem statuatque Eandem, E t 
Easdem Eidern Suisque heredibus et posteritatibus vniuersis 
premisso Jure ipsi Incumbente perpetuo per Eundem possi- 
dendam Si non fuerit contradictum, contradictores vero Si 
qui fuerint Euocet Eosdem contra annotatum franciscum 
fyath ad tricesimum Secundum diem a die huiusmodi contra-
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dictionis computando Juxta cousuetudiuem Nobiliuni illius 
disti ictus. In curiam nostrum Regiam, nostram scilicet perso
nalem in presenciam, Racionem contradictionis Eorundem 
Redditúrós E t post hec huiusmodi Introductionis et statucio- 
nis Seriem, cum contradictorum et Euocatorum Si qui fuerint, 
vicinorumque et commetaneorum Qui premisse statucioni iu- 
tererunt Nominibus terminoque assignato vt fuerit expedienda, 
dicte nostre personali prcsencic fideliter rescribatis. Datum 
Waradini feria tercia proxima post festum diui francisci con- 
fessoris, Anno domini Millesimo Quingentesimo tricesimo 1535. 

Quinto. Ynde nos mandatis Eiusdem vestre Serenitatis, In oktob. 5 
omnibus Semper obtemperare volentes vt tenemur, vnacum 
Egregio Joannc Eloka bomine uestre Serenitatis in prefatis 
literis Eiusdem inter Alios Nominatim conscriptos speciticato, 
Nostrum liominem videlicet bonorabilem magistrum lucam de 
Zathmar Socium et concanonicum nostrum ad premissa fide
liter exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus 
transmittendum Qui tandem ad nos exinde Reuersi Nobis 
pariformiter Retulerunt Eomodo, Quomodo ipsi Sabbato in nov. 6. 
festő Translacionis Beati Adalberti Episcopi et Martyris No- 
uiter transacto Ad facies dicte possessionis d a l  eh  vocate 
consequenterque porciones possessionarias in possessionibus 
Er me n e . s ,  Z a  dóivá,  g y i v r o ,  f e n  es,  g r o p y l a ,  W a 
l e  m a r a, Z e k a s  Z l a t b y n a  Z a r a z p a t h a k  M a z- 
t h a k a n vocatis omnino in districtu de Karansebes existeu- 
tibus et babitis vicinis et commetaneis Eiusdem et Earundem 
vuiversis inibi legittime conuócatis et presentibus accessissent, 
ac dum Idem homo vestre Serenitatis memorato testimonio 
nostro Ib . . . m Adherendo prenominatum franciscum fyatli 
In dominium Earundem introducere ac Eandem et Easdem 
eidem Suisque beredibus et posteritatibus vniuersis, Simulcum 
cuuctis Eiusdem Et Earundem vtilitatibus E t pertinencys 
Quibuslibet premisso iure ipsi incumbente perpetuo possiden- 
das statuere voluisset, Tunc Egregius franciscus orzagh In  
Sua, ac Nobilium Georgy, Similiter Orzag fratris sui vterini 
et domine vrsule Sororis, consortis videlicet Nobilis Joannis 
Oláh de eadem S e b e s  Necnon Joannis Prezaka, Petri et 
Stephani Similiter Prezaka, ac domine Anne consortis Nobilis
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Stephani Nyakazo: Quidam autem Jacobus Kcnezius in do
mine Catherine Relicte condam Nicolai Nowcha, et Anne tilie 
Eiusdem Nicolai Nowcha de prenominata Karansebes, Nomi- 
nibus et personis huiusmodi introductioni et statucioni contra- 
dictionis velamine obuiauerunt, ob hoc idem homo uestre 
serenitatis prefato testimonio nostro presente, prefatos fran
ci scum orzag, georgium orzag, dominam vrsulam, necnon Joan- 
nem, Petrum et Stephanum Prezaka ac dominam Annám, et 
catherinam Relict am dicti Nicolai Nowcha Et Annám filiam 
Eiusdem, Eodem die contradictionis facte computando, In 
curiam uestram Regiam, uestram Scilicet personalem Euoca- 
uit in presenciam Racionem Contradiccionis Eorum Redditu- 
ros. Datum vigesimo Secundo die, diei huiusmodi contradic
tionis premissarum Anno Domini Supradicto.

( Kí v ü l :  Personali presencie Regie Maiestatis pro Egregio francisco 
fyatli de Ermenes Contra Georgium et franciscum orzagli et Alios Intra 
nominates ad terminum Intrascriptum Introductionis et (Contradicti)o- 
nis Reláció.)

(Ol d a 1 vá s t: 1535. A. comparauit, personaliter termino intrascripto 
sed causa hec ob absenciam Judicum ordinariorum Regie Maiestatis per 
suam Maiestatein prolongata est ad primam Judiciorum Celebracionem.)

(Eredetije, szakadozott papíron, az örményesi báró Eiátli család 
levéltárában. Zárlatán a pecsét maradványával. Acta Transilvanica, 
í'asc. IV. B.)

163.

1537. február 14-én.

Nos Joannes E l o k a d e a l s o b y  z e r  e d  Joannes Oláh de 
Wlpar vicebani, franciscus fyath de Ermenes Castellanus, Ste
phanus Pobora Judex nobilium, pertiuenciarum et districtus 
Karansebes, ceterique Nobiles vniuersi damus pro memoria te
noré presencium quibus expedit omnibus Quod cum nos feria 
quarta cinerum capite scilicet Jeiuny pro faciendo módératiuo 
Judicio, tribunali Consedissemus, Tune generosa domina Mar
garetha Relicta quondam Nobilis Jacobi gyrlysthey, ab vna, 
partibus partibus (kétszer) verő ab altera Martinus, Petrus et 
Ladislaus Rakowychaensis, coram nobis personaliter compar- 
uerunt, Que quidem domina Margaretha, propria sua volun-
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tato, (haculo vine vocis fateudum diceudumque In liunc mó
dúin curauit, Qualiter adhuc vino domino marito suo, posses- 
sionibus quibusdam medietatibus f e l s e  a l s o  p t e y z a m  
et B e z n a vocatis, omnibus eolonis de iure, ab antiquo per- 
tinentibus, Cum Ladislao quondam Bakowyczay, Inter sese 
Cum eisdem medietatibus possessionum, deliberando concor- 
dassent, prout superinde litere Capituli veteris Budensis, sunt 
emanate, Ipsam eciam dominam catbarina preuidens et cogi- 
taus vtilitatem et fructus earundem porcionum possessionaria- 
rum quos adhuc viuo Marito suo excepissent, ex eisdem pos- 
sessionibus et consimiliter post mortem Ipsius babuisset pro* 
uenissetque, Ne ob Id medietates possidendorum possessionum 
autea sue, et quondam mariti sui filysque suis, detrimentum 
eueniret, Nobilibus Martino, Petro, ladislao Bakowyczay, filys 
condam Ladislai Bakowyczay, eorundemque lieredibus et pos- 
teritatibus vniuersis, natis et nascendis, eiusdem possessionum 
Medietates remittendas relaxandasque duxit Imo reddidit et 
imperpetuum relaxauit Irreuocabiliter tenendas possidendas 
pariter et liabendas In filios filiorum beredumque per here- 
des, nullo penitus contradictore apparente Ipsam eciam domi
nam Margarita, onera et quelibet grauamina fily sui, filiarum- 
que suarum vniuersarum, aliorumque quorumcunque fratrum 
et consanguiueorum suorum qui super sunt, et erunt, filiorum- 
que ac tiliarum eorundem et sue assummendo In se, contra 
quoslibet eosdem Bakowycbenses, In pacibco dominio parcium 
possessionariarum defeudendas tenere, viuo adbuc domino suo 
Nicolao Gerlystliey, Kemittendas, Belaxandas que duxerat, 
Nuucautem denuo vnanimi voluntate, et pari consensu, easdem 
possessionarias medietates, eisdem Bakowyayensibus (igy) an- 
nuendas et concedendas coram nobis duxit, Tali tarnen vinculo
luterserto, vt ipsam, a ................. v i t a q u e  ipsius suppeditur
omnibus suis In necessitatibus, alysque quibusuis causis Justis 
et legitimis occasionibusque contra quoslibet protegere defen- 
dereque velint, et pacilice tractare, In cuius Memóriám, pre
sentes literas nostras, sigillis nostris munimine obsignatas, 
dandas duximus et concedendas, Datum ex Karansebes die 
quo supra, Anno domiui Millesimo Quingentesimo Tricesimo 
septimo.
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(Eredetije papíron, a tiukovai Macskási család Kárában XXIY. 
csomag, 795. szám. A pecsét semmi nyomával.)

164.

1537. márczius 13-án.

Nos Joannes Olali, Mathias Sywko Joannes Tliot, Pet
rus et Ladislaus Kenesa, Lucas Bratliovan, Járati dues, ce- 
terique consules c i u i t a t i s  K a r  a n s  e b e s ,  Memorie com- 
mendamus Tenore presencium quibus expedit vniuersis, ct 
singulis. Quod veniens nostri In presenciam honesta Domina 
Ilona Relicta quondam Petri Kys, ac filius ejusdem Ladislaus 
Kys, vnacum uxore sua Martba, fiba Luce Brathovan ab vua, 
partibus verő exaltera, Petrus Rakowyczay Judex, cum La- 
dislao íratre suo, Que quidem domina et Ladislaus Kys co- 
ram nobis sponte et libere oraculo vive vocis fasse et relate 
In bűne módúm extiterunt Quod ipsi quadam Inevitabili ne
cessitate vrgente, Quoddam fenetum eorum, Jure bereditario 
eos concernentes, penes domos et mansiones p b a r a o n u m ,  
In piatea A 1 s w c z a habitum, cui a plaga orientali fenetum 
Marci Irnezew, et Joannes Dorka, Meridionali ipsius Petri et 
Ladislai Rakowyczay, occidentali vicus civitatis, aquilone seu 
septemtrionali Michaelis Magyar Vicmany adjacere dinoscuu- 
tur, hinc parte annotato Petro Rakowyczay et Ladislao ger- 
mano suo pro florenis X II. auri.puri bungaricalibus et Justi- 
ponderis, plene, ut dixerunt receptis et leuatis, dedissent, ven- 
didissent et prorsus a se ipsis alienassent, Imo coram nobis in 
íilios filiorum heredumque per berede« et successores dederunt 
vendiderunt et appropriaverunt Jure perpetuo et irrevocabi- 
liter tenendum, possidendum pariter et habendum, nullo peni- 
tus contradictore apparente, Assumentes Itaque ónéra, et que- 
libet gravamina vniuersorum fratrum suorum et consangvineo- 
rum, Ipsum Petrum et Ladislaum Rakowyczay, et suos 
posteros successoresque, contra quoslibet illegitimos competito- 
res, perturbatores istorumque successu racione buius feneti 
quoquomodo molestatores proprys suis laboris (igy) et expen- 
sis defendere, manutenere, atque Inpacifico dominio dicti 
feneti conservare. Incuius Memóriám firmitatemque perpetuo
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duratunim prescutes literas uostras Sigillo Civitatis attentico 
obsiguatas roboratasque dandas duximus et concedendas. Da
tum iu S e b e s  feria tertia proxima post doniinicam letare, 
Auuo Domini Millesimo Quingentesimo Trecesimo septimo.

(P. H.)
(Eredetije papíron, a tinkovai Macskáéi család ltárában 24 csomag 

796. szám.)

165.

1537. april 26-áu.

Nos Martimis Kakowyczay Castellanus, Stepbanus Po- 
bora Judex nobilium, ceterique vniuersis (igy) Nobiles In 
Karanscbes districtu, pertinenciarumque eiusdem existentes, 
damus pro Memoria, tenore presencium quibuslibet uniuersis, 
Quod cum nos feria quinta proxima post festum Sancti Georgy 
Martiris, secundum consuetudinem pro faciendo Judicio pari- 
ter consedissemus, tribunali, Tunc E Medio nostri Nobilis 
Franciscus Fyath de Ermenes consurgens, Contra et aduersus 
honcstam dominam Catalinam Relictam condam Nicolai 
Nocha de Ermenes, Inbibicionem Interdicti Tali modo fecit, 
vt filiam Jam suam nuptam Traditam, ne possessiones ipsius 
Seirelicet E r m e n e s ,  Z a d o w a ,  Z l a t y u a ,  Z a r a z p a -  
t h a k, D a 1 c h contradiccionis matrimony vsu, excubare 
j'aciat, Sin autem Id fecerit, contra Inbibicionem voluntatem- 
que ipsius, vote ipsorum omnium exequitur, In cuius Memó
riám firmitatemque perpetuum literas sigillis nostris munimine 
obsignatas dedimus, Datum die quo Supra. Anno domini Mil
lesimo Quingentesimo Tricesimo septimo.